
 

EXTRATO DE RENEGOCIAÇÃO DE VALORES PREÇOS REGISTRADOS 
Motivo/Renegociação: Oscilação preços Mercado vigente 

Objetivo: Ampliar vantagem Administrativa 

Procedimento Vinculado: Processo Administrativo nº 0159/2021 (PE nº 021/2021) 

Procedimento: Renegociação Preços registrados na ARP, cujo extrato fora publicado no DOM de 30/11/2021, Edição 

IVCDLIX - PG 187/190, a partir da publicação deste extrato, sejam considerados os valores nele declarados na forma 

renegociada como abaixo segue: 

COTA PRINCIPAL (LOTE IV) 
ITEM DESCRIÇÃO/OBJETO/ESPECIFICAÇÃO UNID QTD/PREV VLL/ UNIT (R$) 

1 ARAME FARPADO C/500MTS BOLA 225 413,42 

2 ARAME GALVANIZADO Nº18 KG 225 38,45 

3 ARAME RECOZIDO N º18 KG 225 32,87 

4 AREIA FINA LAVADA MT³ 600 24,00 

5 AREIA GROSSA LAVADA MT³ 600 119,00 

6 AREIA MÉDIA LAVADA MT³ 600 24,00 

7 ARGAMASSA AC I 15KG KG 1500 12,86 

8 ARGAMASSA AC III 15KG (INTERNA/EXTERNA) KG 1500 26,00 

9 BALDE PARA CONSTRUÇÃO 12LT UNID 150 11,97 

10 BARRA DE APOIO P/ ACESSIBILIDADE 0,40CM UNID 75 16,25 

11 BARRA DE APOIO P/ACESSIBILIDADE 80CM UNID 75 20,80 

12 BARRA ROSQUEÁVEL 1/4 UNID 150 10,14 

13 BARRA ROSQUEÁVEL 3/8 UNID 600 14,28 

14 BARRA ROSQUEÁVEL 5/16 UNID 600 12,08 

15 BASCULANTE 2 FOLHAS 40x40 UNID 75 52,73 

16 BASCULANTE 2 FOLHAS 90x90 UNID 75 208,72 

17 BOTA COURO CURTA PAR 150 63,71 

18 BOTA DE BORRACHA CANO LONGO PAR 75 53,15 

19 BRITA Nº 19mm MT 450 160,47 

23 CADEADO LATÃO  20mm UNID 375 16,40 

24 CADEADO LATÃO 25mm UNID 375 19,52 

25 CADEADO LATÃO 30mm UNID 150 23,07 

26 CADEADO LATÃO 35mm UNID 150 28,00 

27 CADEADO LATÃO 40mm UNID 150 38,19 

28 CADEADO LATÃO 50mm UNID 150 55,00 

29 CAIXA D’ÁGUA DE 310L UNID 150 346,28 

30 CAIXA D’ÁGUA DE 500L UNID 75 387,77 

31 CAIXA D'ÁGUA DE 1000L UNID 75 625,05 

32 CAL COMUM 10 KG UNID 75 11,75 

33 CÂMARA P/ CARRO DE MÃO UNID 150 20,62 

34 CARRINHO DE MÃO UNID 75 269,98 

35 CAVADEIRA UNID 75 106,42 

36 CERÂMICA 15x15 CM MT 11250 30,26 

37 CERÂMICA 30x30 CM MT 11250 32,01 

38 CERÂMICA 40x40 CM MT 11250 33,72 

39 CHIBANCA C/CABO UNID 37 108,50 

40 CHUVEIRO UNID 150 14,87 

41 CIMENTO 50KG SACOS 15000 35,40 

42 CISCADOR UNID 150 44,71 

43 COLA PVC P/ CANO UNID 75 10,06 

44 COLHER P/PEDREIRO N° 8 UNID 37 32,87 

45 COLHER P/PEDREIRO N°10 UNID 37 29,41 



 
46 CORRENTE PARA CADEADO MT 150 27,80 

47 DISCO DE MAQUITA P/ FERRO Nº7 UNID 150 10,56 

48 DISCO MAQUITA CONCRETO - ÁGUA UNID 150 33,11 

49 DISCO MAQUITA CONCRETO – SECO UNID 150 33,11 

50 DISCO MAQUITA PARA MADEIRA UNID 150 37,55 

51 DOBRADIÇAS Nº 3 1/2 UNID 150 18,17 

52 DOBRADIÇAS Nº1 UNID 150 13,75 

53 DOBRADIÇAS Nº2 UNID 150 15,51 

54 ENXADA 2.0 UNID 75 25,36 

55 ENXADA COM CABO UNID 75 57,12 

56 ESMALTE SINTÉTICO 3,6 L GALÃO 1500 100,59 

57 ESPÁTULA 10CM UNID 75 16,28 

58 FACÃO PODA UNID 75 37,03 

59 FECHADURA BANHEIRO UNID 375 28,37 

60 FECHADURA EXTERNA UNID 375 66,23 

61 FECHADURA INTERNA UNID 375 51,80 

62 FERROLHO REDONDO “3” UNID 150 8,24 

63 FERROLHO REDONDO “4” UNID 150 12,59 

64 FERROLHOS "2" UNID 150 8,24 

65 FITA CREPE 18mmX50mts UNID 750 13,18 

66 FOICE UNID 37 36,00 

67 FURADEIRA UNID 7 402,64 

68 GESSO 1KG KG 750 5,83 

69 GRAMPO PARA ARAME KG 750 32,87 

70 IMPERMEABILIZANTE VEDALIT 1 LT GALÃO 75 25,01 

71 IMPERMEABILIZANTE VEDALIT 3,6 LTS GALÃO 75 57,97 

72 IMPERMEABILIZANTE ASFALTO FRIO 3,6 LTS GALÃO 75 156,00 

73 JANELA 1X1,20MT AÇO/METALON UNID 150 360,14 

74 JANELA DE FERRO 1,0 X 1,00 UNID 150 299,68 

75 JANELA DE FERRO 1,0 X 1,50 UNID 150 357,29 

76 JANELA DE VIDRO C/ GRADE 1,0 X 1,0 UNID 75 461,29 

77 JANELA DE VIDRO S/ GRADE 1,0 X 1,0 UNID 75 342,23 

78 KIT ACESSÓRIOS PARA BANHEIRO UNID 375 81,88 

79 KIT MECANISMO VASO ACOPLADO UNID 75 111,54 

80 LÂMINA DE SERRA MANUAL UNID 750 11,75 

81 LAMPADA LED 25W UNID 1500 18,59 

82 LÀMPADA LED 30W UNID 1500 25,01 

83 LIMA P/ ENXADA UNID 150 22,56 

84 LIXA 80 FERRO UNID 1500 4,44 

85 LIXA DE FERRO G 36 UNID 1500 3,46 

86 LIXA FERRO GRÃO Nº100 UNID 1500 3,46 

87 LIXA FERRO GRÃO Nº120 UNID 1500 3,46 

88 LIXA MADEIRA Nº100 UNID 1500 3,46 

89 LIXA MADEIRA Nº50 UNID 1500 2,67 

90 LIXA MASSA Nº100 UNID 1500 2,67 

91 LIXA MASSA Nº120 UNID 1500 2,67 

92 LIXA MASSA Nº80 UNID 1500 2,67 

93 LÂMINA P/ ROÇADEIRA UNID 375 42,08 

94 
LUVA P/COLETA DE LIXO MALHA BANHADA BRANCA 

COM NITRILON 
PAR 750 23,29 

95 LUVA PIGMENTADA PAR 3750 6,48 

96 LUVA RASPA REFORÇADA PAR 750 25,33 

97 MACHADINHA UNID 37 18,76 

98 MACHADO COM CABO UNID 37 57,12 



 
99 MANGUEIRA JARDIM TRANÇADA 3/4 MT 2250 7,62 

100 MARTELO UNID 37 43,88 

101 MARRETA 1KG UNID 37 45,37 

102 MASSA ACRÍLICA 18LTS GALÃO 375 160,00 

103 MASSA CORRIDA LATA 27KG GALÃO 1500 60,84 

104 MASSARÁ GROSSO E FINO C/5 METROS CARRADA 1500 235,50 

105 ÓCULOS DE PROTEÇÃO UNID 750 8,10 

106 PÁ DE BICO COM CABO UNID 150 38,00 

107 PARAFUSOS P/DOBRADIÇA Nº2 (CX C/300) UNID 75 62,95 

108 PARALELEPIPEDO MILHEIRO 7500 46,05 

109 PEDRA P/FUNDAÇÃO C/5MTS CARRADA 75 360,93 

110 PEDRA P/PAVIMENTAÇÃO (FOGO C/5MTS) CARRADA 75 604,74 

112 PENEIRA (AREIA) UNID 60 20,84 

113 PENEIRA DE AÇO 55mm UNID 37 24,17 

114 PIA DE FIBRA 1,50MT UNID 37 184,55 

115 PIA P/COZINHA INOX 1,20MT UNID 45 318,06 

116 PIA P/COZINHA INOX 1,40MT UNID 75 350,68 

117 PIA P/COZINHA INOX 1,50MT UNID 75 445,32 

118 PIA P/ BANHEIRO LOUÇA COMPLETA UNID 75 126,67 

119 PICARETA C/CABO UNID 45 117,12 

120 PINCEL 2 1/2 UNID 112 7,98 

121 PINCEL P/PINTURA UNID 112 10,64 

122 PISTOLA P/PINTURA UNID 22 143,14 

123 PNEU P/ CARRO DE MÃO UNID 112 65,07 

124 PORTA COMPLETA DE AÇO (60,70e80cm) UNID 7 424,61 

125 PORTA COMPLETA MADEIRA (60,70e80cm) UNID 375 432,94 

126 PORCELANATO 63x63 MT 7500 85,00 

127 PREGO 15x15 RIPA KG 150 32,96 

128 PREGO 18x27 CAIBRO KG 150 32,96 

129 PROTETOR AURICULAR UNID 750 3,20 

130 PUNÇÃO LT 37 12,16 

131 
PUXADOR HORIZONTAL P/PORTA DE ACESSIBILIDADE 

40CM 
UNID 75 204,83 

132 REAJUNTE/BRANCO, CINZA, PRETO KG 375 5,49 

133 REGISTRO DE 25 MM ESFÉRICO UNID 150 10,64 

134 REGISTRO DE GAVETA 1/2 UNID 150 54,09 

135 REGISTRO DE GAVETA 3/4 UNID 150 60,30 

136 REGISTRO DE PRESSÃO 1/2 UNID 150 46,11 

137 REGISTRO DE PRESSÃO 3/4 UNID 150 51,43 

138 REGSITRO ESFERA 40MM UNID 150 20,62 

139 REGSITRO ESFERA 50MM UNID 150 21,97 

140 RÉGUA PEDREIRO (ALUMÍNIO)2MT UNID 150 65,49 

141 RESINA EPÓXI E ENDURECEDOR 100 GR KG 37 10,56 

142 ROLO DE LÃ 23CM UNID 112 52,76 

143 ROLO P/ PINTURA 9CM UNID 112 13,75 

144 ROLO P/PINTURA 25CM UNID 112 25,27 

145 ROLO P/PINTURA 5CM UNID 112 8,03 

146 SEIXO MT³ 750 171,11 

147 SELADOR ACRILICO 18LTS GALÃO 375 107,29 

148 SOLDA KG 375 32,96 

149 SOLVENTE 1LT LT 375 21,97 

150 SUPER CAL 5KG UNID 750 11,41 

151 TALHADEIRA UNID 37 16,45 

152 TAMPA P/ VASO UNID 300 38,87 



 
153 TELHA AMIANTO 2,50MTS X 50CM UNID 187 35,41 

154 TELHA CANAL MILHEIRO 375 749,59 

155 TELHA COLONIAL MILHEIRO 150 826,35 

156 TEXTURA 18 LTS GALÃO 750 205,00 

157 TIJOLO 6 FUROS MILHEIRO 2250 710,00 

158 TINTA EM PÓ 2KG PACOTE 225 8,52 

159 TINTA LATEX PVA 18LTS GALÃO 750 210,00 

160 TINTA LATEX PVA 3,6LTS GALÃO 750 61,98 

161 TINTA P/PISO 18LTS GALÃO 75 421,45 

162 TINTA P/PISO 3,6LTS GALÃO 75 83,18 

163 TINTA PVA EXTERIOR 18 LTS GALÃO 375 220,00 

164 TINTA PVA EXTERIOR 3,6 LTS GALÃO 375 52,60 

165 TINTA SEMI-BRILHO 18 LTS GALÃO 600 396,98 

166 TORNEIRA C23 1158 PAREDE 18CM UNID 150 54,48 

167 TORNEIRA PAREDE HOSPITALAR 30CM 1/2 UNID 150 72,29 

168 TORNEIRA MESA HOSPITALAR 30CM 1/2 UNID 150 83,10 

169 
TORNEIRA METÁLICA PARA LAVATÓRIO MESA 

CROMADA 
UNID 150 51,90 

170 TORNEIRA PIA INOX UNID 150 69,80 

171 TRELIÇE C/6MTS  5mm MT 1125 67,07 

172 TROIA GRANDE UNID 37 14,87 

173 TROIA MEDIA UNID 37 12,93 

174 TRENA DE FIBRA 30M UNID 150 87,95 

175 TUBO 40MM SOLDÁVEL C/6MTS UNID 37 78,59 

176 TUBO DE SILICONE P/USO GERAL UNID 37 11,71 

177 TUBO PVC 100MM ESGOTO C/6MTS UNID 37 94,64 

178 TUBO PVC 20MM SOLDÁVEL C/6MTS UNID 150 21,97 

179 TUBO PVC 25MM SOLDÁVEL  C/6MTS UNID 75 28,73 

180 TUBO PVC 40MM ESGOTO C/6MTS UNID 112 43,94 

181 TUBO PVC 50MM AZUL C/6MTS UNID 75 49,86 

182 TUBO PVC 50MM SOLDÁVEL  C/6MTS UNID 75 109,01 

183 VASO ACOPLADO COMPLETO UNID 75 457,99 

184 VASSOURÃO PARA LIMPEZA UNID 150 32,01 

185 VERGALHÃO 10MM MT 300 18,62 

186 VERGALHÃO 8MM MT 300 15,83 

187 VERNIZ 3,6 ML GALÃO 45 115,77 

188 SERRA MÁRMORE UNID 75 485,79 

190 PLACA DE GESSO 60X60CM MT² 75 17,29 

191 SINSAL PARA FORRO DE GESSO KG 750 15,31 

192 PLACA GESSO ACARTONADO MT² 750 132,33 

193 CHAPIM EM CONCRETO MT² 150 284,77 

195 ZINCO 1MT MT 75 75,97 

 

                                                                 (COTA RESERVADA – LOTE V) 

ITEM DESCRIÇÃO/OBJETO/ESPECIFICAÇÃO UNID QTD/PREV VLL/ UNIT (R$) 
1 ARAME FARPADO C/500MTS BOLA 75 413,42 

2 ARAME GALVANIZADO Nº18 KG 75 38,45 

3 ARAME RECOZIDO N º18 KG 75 32,87 

4 AREIA FINA LAVADA MT³ 200 24,00 

5 AREIA GROSSA LAVADA MT³ 200 119,00 

6 AREIA MÉDIA LAVADA MT³ 200 24,00 

7 ARGAMASSA AC I 15KG KG 500 12,86 

8 ARGAMASSA AC III 15KG (INTERNA/EXTERNA) KG 500 26,00 



 
9 BALDE PARA CONSTRUÇÃO 12LT UNID 50 11,97 

10 BARRA DE APOIO P/ ACESSIBILIDADE 0,40CM UNID 25 16,25 

11 BARRA DE APOIO P/ACESSIBILIDADE 80CM UNID 25 20,80 

12 BARRA ROSQUEÁVEL 1/4 UNID 50 10,14 

13 BARRA ROSQUEÁVEL 3/8 UNID 200 14,28 

14 BARRA ROSQUEÁVEL 5/16 UNID 200 12,08 

15 BASCULANTE 2 FOLHAS 40x40 UNID 25 52,73 

16 BASCULANTE 2 FOLHAS 90x90 UNID 25 208,72 

17 BOTA COURO CURTA PAR 50 63,71 

18 BOTA DE BORRACHA CANO LONGO PAR 25 53,15 

19 BRITA Nº 19mm MT 150 160,47 

23 CADEADO LATÃO  20mm UNID 125 16,40 

24 CADEADO LATÃO 25mm UNID 125 19,52 

25 CADEADO LATÃO 30mm UNID 50 23,07 

26 CADEADO LATÃO 35mm UNID 50 28,00 

27 CADEADO LATÃO 40mm UNID 50 38,19 

28 CADEADO LATÃO 50mm UNID 50 55,00 

29 CAIXA D’ÁGUA DE 310L UNID 50 346,28 

30 CAIXA D’ÁGUA DE 500L UNID 25 387,77 

31 CAIXA D'ÁGUA DE 1000L UNID 25 625,05 

32 CAL COMUM 10 KG UNID 25 11,75 

33 CÂMARA P/ CARRO DE MÃO UNID 50 20,62 

34 CARRINHO DE MÃO UNID 25 269,98 

35 CAVADEIRA UNID 25 106,42 

36 CERÂMICA 15x15 CM MT 3750 30,26 

37 CERÂMICA 30x30 CM MT 3750 32,01 

38 CERÂMICA 40x40 CM MT 3750 33,72 

39 CHIBANCA C/CABO UNID 13 108,50 

40 CHUVEIRO UNID 50 14,87 

41 CIMENTO 50KG SACOS 5000 35,40 

42 CISCADOR UNID 50 44,71 

43 COLA PVC P/ CANO UNID 25 10,06 

44 COLHER P/PEDREIRO N° 8 UNID 13 32,87 

45 COLHER P/PEDREIRO N°10 UNID 13 29,41 

46 CORRENTE PARA CADEADO MT 50 27,80 

47 DISCO DE MAQUITA P/ FERRO Nº7 UNID 50 10,56 

48 DISCO MAQUITA CONCRETO - ÁGUA UNID 50 33,11 

49 DISCO MAQUITA CONCRETO – SECO UNID 50 33,11 

50 DISCO MAQUITA PARA MADEIRA UNID 50 37,55 

51 DOBRADIÇAS Nº 3 1/2 UNID 50 18,17 

52 DOBRADIÇAS Nº1 UNID 50 13,75 

53 DOBRADIÇAS Nº2 UNID 50 15,51 

54 ENXADA 2.0 UNID 25 25,36 

55 ENXADA COM CABO UNID 25 57,12 

56 ESMALTE SINTÉTICO 3,6 L GALÃO 500 100,59 

57 ESPÁTULA 10CM UNID 25 16,28 

58 FACÃO PODA UNID 25 37,03 

59 FECHADURA BANHEIRO UNID 125 28,37 

60 FECHADURA EXTERNA UNID 125 66,23 

61 FECHADURA INTERNA UNID 125 51,80 

62 FERROLHO REDONDO “3” UNID 50 8,24 

63 FERROLHO REDONDO “4” UNID 50 12,59 

64 FERROLHOS "2" UNID 50 8,24 

65 FITA CREPE 18mmX50mts UNID 250 13,18 



 
66 FOICE UNID 13 36,00 

67 FURADEIRA UNID 3 402,64 

68 GESSO 1KG KG 250 5,83 

69 GRAMPO PARA ARAME KG 250 32,87 

70 IMPERMEABILIZANTE VEDALIT 1 LT GALÃO 25 25,01 

71 IMPERMEABILIZANTE VEDALIT 3,6 LTS GALÃO 25 57,97 

72 IMPERMEABILIZANTE ASFALTO FRIO 3,6 LTS GALÃO 25 156,00 

73 JANELA 1X1,20MT AÇO/METALON UNID 50 360,14 

74 JANELA DE FERRO 1,0 X 1,00 UNID 50 299,68 

75 JANELA DE FERRO 1,0 X 1,50 UNID 50 357,29 

76 JANELA DE VIDRO C/ GRADE 1,0 X 1,0 UNID 25 461,29 

77 JANELA DE VIDRO S/ GRADE 1,0 X 1,0 UNID 25 342,23 

78 KIT ACESSÓRIOS PARA BANHEIRO UNID 125 81,88 

79 KIT MECANISMO VASO ACOPLADO UNID 25 111,54 

80 LÂMINA DE SERRA MANUAL UNID 250 11,75 

81 LAMPADA LED 25W UNID 500 18,59 

82 LÀMPADA LED 30W UNID 500 25,01 

83 LIMA P/ ENXADA UNID 50 22,56 

84 LIXA 80 FERRO UNID 500 4,44 

85 LIXA DE FERRO G 36 UNID 500 3,46 

86 LIXA FERRO GRÃO Nº100 UNID 500 3,46 

87 LIXA FERRO GRÃO Nº120 UNID 500 3,46 

88 LIXA MADEIRA Nº100 UNID 500 3,46 

89 LIXA MADEIRA Nº50 UNID 500 2,67 

90 LIXA MASSA Nº100 UNID 500 2,67 

91 LIXA MASSA Nº120 UNID 500 2,67 

92 LIXA MASSA Nº80 UNID 500 2,67 

93 LÂMINA P/ ROÇADEIRA UNID 125 42,08 

94 
LUVA P/COLETA DE LIXO MALHA BANHADA BRANCA 

COM NITRILON 
PAR 250 23,29 

95 LUVA PIGMENTADA PAR 1250 6,48 

96 LUVA RASPA REFORÇADA PAR 250 25,33 

97 MACHADINHA UNID 13 18,76 

98 MACHADO COM CABO UNID 13 57,12 

99 MANGUEIRA JARDIM TRANÇADA 3/4 MT 750 7,62 

100 MARTELO UNID 13 43,88 

101 MARRETA 1KG UNID 13 45,37 

102 MASSA ACRÍLICA 18LTS GALÃO 125 160,00 

103 MASSA CORRIDA LATA 27KG GALÃO 500 60,84 

104 MASSARÁ GROSSO E FINO C/5 METROS CARRADA 500 235,50 

105 ÓCULOS DE PROTEÇÃO UNID 250 8,10 

106 PÁ DE BICO COM CABO UNID 50 38,00 

107 PARAFUSOS P/DOBRADIÇA Nº2 (CX C/300) UNID 25 62,95 

108 PARALELEPIPEDO MT³ 2500 46,05 

109 PEDRA P/FUNDAÇÃO C/5MTS CARRADA 25 360,93 

110 PEDRA P/PAVIMENTAÇÃO (FOGO C/5MTS) CARRADA 25 604,74 

112 PENEIRA (AREIA) UNID 20 20,84 

113 PENEIRA DE AÇO 55mm UNID 13 24,17 

114 PIA DE FIBRA 1,50MT UNID 13 184,55 

115 PIA P/COZINHA INOX 1,20MT UNID 15 318,06 

116 PIA P/COZINHA INOX 1,40MT UNID 25 350,68 

117 PIA P/COZINHA INOX 1,50MT UNID 25 445,32 

118 PIA P/ BANHEIRO LOUÇA COMPLETA UNID 25 126,67 

119 PICARETA C/CABO UNID 15 117,12 



 
120 PINCEL 2 1/2 UNID 38 7,98 

121 PINCEL P/PINTURA UNID 38 10,64 

122 PISTOLA P/PINTURA UNID 8 143,14 

123 PNEU P/ CARRO DE MÃO UNID 38 65,07 

124 PORTA COMPLETA DE AÇO (60,70e80cm) UNID 3 424,61 

125 PORTA COMPLETA MADEIRA (60,70e80cm) UNID 125 432,94 

126 PORCELANATO 63x63 MT 2500 85,00 

127 PREGO 15x15 RIPA KG 50 32,96 

128 PREGO 18x27 CAIBRO KG 50 32,96 

129 PROTETOR AURICULAR UNID 250 3,20 

130 PUNÇÃO LT 13 12,16 

131 
PUXADOR HORIZONTAL P/PORTA DE ACESSIBILIDADE 

40CM 
UNID 25 204,83 

132 REAJUNTE/BRANCO, CINZA, PRETO KG 125 5,49 

133 REGISTRO DE 25 MM ESFÉRICO UNID 50 10,64 

134 REGISTRO DE GAVETA 1/2 UNID 50 54,09 

135 REGISTRO DE GAVETA 3/4 UNID 50 60,30 

136 REGISTRO DE PRESSÃO 1/2 UNID 50 46,11 

137 REGISTRO DE PRESSÃO 3/4 UNID 50 51,43 

138 REGSITRO ESFERA 40MM UNID 50 20,62 

139 REGSITRO ESFERA 50MM UNID 50 21,97 

140 RÉGUA PEDREIRO (ALUMÍNIO)2MT UNID 50 65,49 

141 RESINA EPÓXI E ENDURECEDOR 100 GR KG 13 10,56 

142 ROLO DE LÃ 23CM UNID 38 52,76 

143 ROLO P/ PINTURA 9CM UNID 38 13,75 

144 ROLO P/PINTURA 25CM UNID 38 25,27 

145 ROLO P/PINTURA 5CM UNID 38 8,03 

146 SEIXO MT³ 250 171,11 

147 SELADOR ACRILICO 18LTS GALÃO 125 107,29 

148 SOLDA KG 125 32,96 

149 SOLVENTE 1LT LT 125 21,97 

150 SUPER CAL 5KG UNID 250 11,41 

151 TALHADEIRA UNID 13 16,45 

152 TAMPA P/ VASO UNID 100 38,87 

153 TELHA AMIANTO 2,50MTS X 50CM UNID 63 35,41 

154 TELHA CANAL MILHEIRO 125 749,59 

155 TELHA COLONIAL MILHEIRO 50 826,35 

156 TEXTURA 18 LTS GALÃO 250 205,00 

157 TIJOLO 6 FUROS MILHEIRO 750 710,00 

158 TINTA EM PÓ 2KG PACOTE 75 8,52 

159 TINTA LATEX PVA 18LTS GALÃO 250 210,00 

160 TINTA LATEX PVA 3,6LTS GALÃO 250 61,98 

161 TINTA P/PISO 18LTS GALÃO 25 421,45 

162 TINTA P/PISO 3,6LTS GALÃO 25 83,18 

163 TINTA PVA EXTERIOR 18 LTS GALÃO 125 220,00 

164 TINTA PVA EXTERIOR 3,6 LTS GALÃO 125 52,60 

165 TINTA SEMI-BRILHO 18 LTS GALÃO 200 396,98 

166 TORNEIRA C23 1158 PAREDE 18CM UNID 50 54,48 

167 TORNEIRA PAREDE HOSPITALAR 30CM 1/2 UNID 50 72,29 

168 TORNEIRA MESA HOSPITALAR 30CM 1/2 UNID 50 83,10 

169 
TORNEIRA METÁLICA PARA LAVATÓRIO MESA 

CROMADA 
UNID 50 51,90 

170 TORNEIRA PIA INOX UNID 50 69,80 

171 TRELIÇE C/6MTS  5mm MT 375 67,07 



 
172 TROIA GRANDE UNID 13 14,87 

173 TROIA MEDIA UNID 13 12,93 

174 TRENA DE FIBRA 30M UNID 50 87,95 

175 TUBO 40MM SOLDÁVEL C/6MTS UNID 13 78,59 

176 TUBO DE SILICONE P/USO GERAL UNID 13 11,71 

177 TUBO PVC 100MM ESGOTO C/6MTS UNID 13 94,64 

178 TUBO PVC 20MM SOLDÁVEL C/6MTS UNID 50 21,97 

179 TUBO PVC 25MM SOLDÁVEL  C/6MTS UNID 25 28,73 

180 TUBO PVC 40MM ESGOTO C/6MTS UNID 38 43,94 

181 TUBO PVC 50MM AZUL C/6MTS UNID 25 49,86 

182 TUBO PVC 50MM SOLDÁVEL  C/6MTS UNID 25 109,01 

183 VASO ACOPLADO COMPLETO UNID 25 457,99 

184 VASSOURÃO PARA LIMPEZA UNID 50 32,01 

185 VERGALHÃO 10MM MT 100 18,62 

186 VERGALHÃO 8MM MT 100 15,83 

187 VERNIZ 3,6 ML GALÃO 15 115,77 

188 SERRA MÁRMORE UNID 25 485,79 

190 PLACA DE GESSO 60X60CM MT² 25 17,29 

191 SINSAL PARA FORRO DE GESSO KG 250 15,31 

192 PLACA GESSO ACARTONADO MT² 250 132,33 

193 CHAPIM EM CONCRETO MT² 50 284,77 

195 ZINCO 1MT MT 25 75,97 

Observações: Os preços foram renegociados observada a limitação permitida e de acordo com a prática usual do 

mercado; Itens retirados (20, 21, 22, 111, 189 e 194 dos lotes IV e V) e adequada a quantidade do item 19 (Lotes 

IV e V), na forma discriminada no respectivo aditivo por força de necessidade administrativa, observada, contudo 

a limitação prevista por lei, preservadas todas as vantagens de ordem financeira para o Erário, como também 

demais condições não contempladas pelo aditivo - UL/SAF – PMJF/PI, em 29 de dezembro de 2021 

MAGNO RIBEIRO SAMPAIO 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – PMJF/PI 

 

 

 


